
1 

 

 

 
 

T.C. 

ELAZIĞ VALİLİĞİ 

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

 

 

 

 

 

 

 

ELAZIĞ İLİ 2016 YILI ÇEVRE DURUM 

RAPORU 
 

 

 

 

 

 

 

HAZIRLAYAN: 

ÇED VE ÇEVRE İZİNLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

ELAZIĞ - 2017 
 

 

 

 

 

http://www.csb.gov.tr/turkce/index.php?Sayfa=homepage


 

2 

 

 
 

ÖNSÖZ 

 

Bilimsel ve teknolojik gelişmeler insanlığın medeniyet yolunda ilerlemesini amaç edinmesine 

rağmen; bir yandan insanın doğa üzerindeki egemenliğini artırıp yaşam düzeyinin yükselmesini sağlarken 

diğer yandan artan nüfus ve hızlı kentleşme ile birlikte doğal dengelerin giderek bozulması sonucunda 

tüm canlıları tehdit edecek boyutlara varan hava, su ve toprak kirlenmesine neden olmuştur. Hızla artan 
[...]
Karasu nehirlerinin birleşmesiyle meydana gelir. Fırat nehrinin su derinliği mevsime bağlı olarak 4-10 m 

civarındadır. Ortalama debisi 635 m3/s, Minimum günlük debisi 145 m3/s ve Maksimum günlük debisi 

de 8.416 m
3
/s’dir. Keban Baraj Gölü’nü Fırat Nehri ve kolları (Murat, Karasu, Peri ve Munzur suları ile 

Arapkir çayı) beslemektedir. Baraj Gölü, yüzölçümü 121 000 km
2
 olan Fırat nehri ve kollarının havzası 

olup, drenaj alanı 64 100 km2’dir. Fırat nehrinin en büyük kolu olan Murat nehri, Ağrı Dağı eteklerinden 

doğar ve Fırat nehrinin üçte iki suyunu taşımaktadır (42 000 km
2
). Karasu, Dumlu Dağı eteklerinden 

doğar, Kemaliye ilçesinin 2-3 km kadar kuzeybatısında Keban Baraj Gölü’ne karışır ve Fırat nehrinin 

üçte bir suyunu taşımaktadır. Munzur suyu, Tunceli İli Ovacık ilçesinin 18 km kadar batısından doğar ve 

Tunceli şehir merkezinin hemen önünde Pülümür çayı ile birleşerek 12 km kadar güneyde baraj gölüne 

dökülür. Peri suyu ise, Bingöl İli Kiğı ilçesinin doğusundan çıkar ve Elazığ-Tunceli karayolu üzerinde 

bulunan Peri köprüsü’nde baraj gölüne karışır. 

 

Baraj Gölü ile ilgili bilgiler aşağıda sıralanmıştır. 

İli :Elazığ 

Akarsu :Fırat 

İnşaatın Başlangıç Yılı :1965 

İnşaatın Bitiş Yılı :1975 

Amacı :Enerji ve Sulama 

RezervuarKarakteristikleri 

Minimum İşletme Kotu :813.00 m 

Minimum Göl Hacmi :14.2 x 109 m3 

Minimum Göl Alanı :379.30 km2 

Normal İşletme Kotu :835.00 m 

Normal Göl Hacmi :24.7 x 109 m3 

Normal Göl Alanı :582.50 km2 

Maksimum İşletme Kotu :845.00 m 

Maksimum Göl Hacmi :30.6 x 109 m3 

Maksimum Göl Alanı :687.31 km2 

HavzaKarakteristikleri 

Havza Alanı :64 100 km2 



 

33 

 

Havza Uzunluğu :425 km 

Havza Ortalama Genişliği :125 km 

HidrolojikKarakteristikleri 

Ortalama Debi :635 m3/s 

Minimum Günlük Debi :145 m3/s³ 

Maksimum Günlük Debi :8416 m3/s 

Sulama Alanı :80 km2 

KebanBarajı HES Karakteristikleri 

Cebri boru ortalama uzunluğu: Daire kesitli, 5,20 m iç çapında 540 m uzunluğunda 

Maksimum brüt düşü :207 m 

Net proje düşü :177 m 

Ünite :8 

Santral Kapasitesi :1100 m3/s 

Türbin Tipi : Francis düşey eksenli 

Ünite Kurulu Güç :155 ve 185 MW 

Toplam Kurulu Güç :1330 MW 

Yıllık Enerji Üretimi :6000 GWh 

 

 

B.4.5. Rekreasyonel Su Kullanımı 

 

İlimizde, Hazar Gölü, Yüzme Suyu Ve Mavi Bayraklı olup, rekreasyon amaçlı kullanılmaktadır. söz 

konusu göl çevresinde Gezin Halk Plajı, Plajköy Plajı, Elazığ Emniyet Müdürlüğü Kampı, Tur-Pol Tesisi 

Kampı, Fırat Üniversitesi Kampı, Hazar Baba Bakım Ve Rehabilitasyon Merkezi Kampı, Elazığ 

Belediyesi Kampı, Galaksi Tatil Köyü Plajı yer almaktadır. 

 

 

B.5. Çevresel Altyapı 
 

 

B.5.1. Kentsel Kanalizasyon Sistemi ve Hizmeti Alan Nüfus  
 

       850 km Kanalizasyon şebekesi ile 352.000 kişiye hizmet verilmektedir. Kişi başı yaklaşık olarak 120 

lt suyu atık su olarak kullanılmaktadır. 

 
 



 

34 

 

 

Şekil B. 6- İlimizde 2014 Yılı Kanalizasyon Hizmeti Verilen Nüfusun Belediye Nüfusuna Oranı 

(TUIK, 2014)
* 

*TUIK verilerine göre doldurulmuştur. (2016 Yılı verileri TUIK tarafından henüz yayınlanmamıştır.) 
 

 

 

 
 

Şekil B.7 –  İlimizde 2012 Yılı Atıksu Arıtma Tesisi İle Hizmet Edilen Nüfusun Toplam Belediye 

Nüfusuna Oranı(TUIK, 2014)
*
 

*TUIK verilerine göre doldurulmuştur. (2016 yılı verileri TUIK tarafından henüz yayınlanmamıştır.) 

 

Atıksu Arıtma Faaliyetleri 
 

1993 yılında işletmeye alınan Atıksu Arıtma Tesisi İlimiz, Bingöl Karayolu 17. km’sinde 

bulunmaktadır. Atıksu Arıtma Tesisinin; 1.kademesi 300.011 eşdeğer nüfusa ve 820 lt/s atıksu debisine, 

2.kademesi 549.956 eşdeğer nüfusa ve 1671 lt/s atıksu debisine göre projelendirilmiştir (İller Bankası 

verilerine göre). 

71 
79 79 82 84 

91 88 88 93 90 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1997 1998 2001 2003 2004 2006 2008 2010 2012 2014

59 62 63 64 64 

76 73 74 78 

64 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1997 1998 2001 2002 2003 2006 2008 2010 2012 2014



 

35 

 

Tesis; Ön (Fiziksel) Arıtma, Biyolojik Arıtma ve Çamur Giderme ünitelerinden oluşmaktadır. 

Tesisin elektrik, mekanik ve betonarme kısımlarının ömrünü tamamlaması nedeniyle Azot, Fosfor, 

Karbon giderimi sağlayacak nitelikte İleri Biyolojik Yeni Atıksu Arıtma Tesisi yapılması için çalışmalara 

başlanmıştır. 

Atıksu Arıtma Tesisi Yüzölçümü: Kapalı alan: 750 m², Toplam: 94.000 m
2
 

 

 



27 

 

 

                          Çizelge B.15– Elazığ ilinde 2014 Yılı Kentsel Atıksu Arıtma Tesislerinin Durumu (Elazığ Belediyesi, 2016) 

Yerleşim 

Yerinin Adı 

Belediye Atıksu Arıtma 

Tesisi Olup Olmadığı? 

Belediye Atıksu Arıtma 

Tesisi Türü 

Mevcut 

Kapasitesi 

(ton/gün) 

Arıtılan /Deşarj 

Edilen Atıksu 

Miktarı (m3/sn) 

Deşarj Noktası 

koordinatları 

Deniz 

Deşarjı 

Hizmet Verdiği 

Nüfus 

Oluşan AAT 

Çamur 

Miktarı(ton/gün) 

Var 

İnşa/plan 

aşamasında Yok Fiziksel Biyolojik İleri      

 

İl
 M

er
k

ez
i Elazığ x 

  

x x  69.984 

Qarıtılan: 0,64m3/sn 

Qmin= 0,424m3/sn 

Qmax= 0,78 m3/sn 

Y= 529600 

X=4271894 

 

374.319 

 

4,6 ton/gün 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

İl
çe

le
r
 

Sivrice x 

  

x x  5.450 

   

8856 
 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

Belediyenin atıksu arıtma tesisinden çıkan arıtma çamurunun analizi ile ilgili veri elimizde mevcut değildir. 
  

B.5.2. Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) ve Münferit Sanayiler Atıksu Altyapı Tesisleri 

 

İldeki OSB’nin münferit arıtma tesisi mevcut olmayıp, OSB Belediyenin arıtma tesisine bağlıdır. Hayvan Ürünleri OSB’de ise faaliyette 

bulunan her bir tesis ön arıtma yaparak atıksularını yine Belediyenin arıtma tesisine bağlı kollektör hattına vermektedir.  

 

Çizelge B.16 – Elazığ ilinde 2016 Yılı OSB’lerde Atıksu Arıtma Tesislerinin Durumu (Veri olmadığından oluşturulamamıştır) 
OSB Adı Mevcut 

Durumu 

Kapasitesi 

(ton/gün) 

AAT Türü AAT 

Çamuru 

Miktarı 

(ton/gün) 

Deşarj 

Ortamı  

Deşarj 

Koordinatları 

       

       

       

 

B.5.3. Katı Atık Düzenli Depolama Tesisleri 

 

İlimiz, Merkez İlçe Dişidi-Çöteli-Üçağaç köyleri arasındaki 131,8 hektar yüzölçümüne sahip Katı Atık Düzenli Depolama Alanı 2009 

yılında faaliyete geçmiştir. 

 

Katı Atık Düzenli Depolama Sahası Enerji Üretimine bağlı olarak yüklenici firma olan ITC-KA Enerji Üretim A.Ş. ile 22.08.2014 

tarihinde sözleşme imzalanmış olup 08.09.2014 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. 

 

Katı Atık Düzenli Depolama Sahasına gelen atık miktarı 350 ton/gün olup, gelen atıkların depolandığı mevcut lotun kapasitesinin dolmuş 

olması ve yeni lotun olmaması sebebiyle standarda uygun depolama yapılamadığından 2. Lot ve Sızıntı Suyu Havuzu yapımı için çalışmalara 

başlanmıştır.  

 

 



 

29 

 

B.5.4. Atıksuların Geri Kazanılması ve Tekrar Kullanılması 

 

    Elazığ Belediyesi Atıksu Arıtma Tesisi çıkış suyu Kehli Deresi vasıtasıyla 3-4 km uzaklıktaki Keban Baraj Gölü’nün Uluova bölgesine 

verilmektedir. 

Arıtılan sular tarımsal sulama maksatlı, yeşil alanların sulanması, endüstriyel geri kazanım, yeraltına enjeksiyon vb. gibi alanlarda 

kullanılmamaktadır.   
 

 

B.6. Toprak Kirliliği ve Kontrolü 
 

B.6.1. Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalar 

 

Çizelge B.17 İlimizde 2016 Yılı Tespit Edilen Noktasal Kaynaklı Toprak Kirliliğine İlişkin Veriler (Gıda Tarım, 2016) 

   
İl Adı : Elazığ         

 

Dönemi 2016 

sıra no 

Su Kaynağının 

i  s  t  a  s  y  o  n   

Kullanım amacı ve kullanılan miktar 

 Gözlem kodu koordinatı 

analiz sonucu 

Cinsi İçme ve 

kullanma 

suyu 

Enerji 

üretimi 

Sulama 

suyu 

Endüst-

riyel su 

temini 

yıllık 

(Yüzey/Yeraltı) İSTASYON ADI NUMARASI ENLEM BOYLAM ortalama 

1 Yeraltı Elazığ Belediyesi İçme Suyu Pompa İstasyonu X       1 529477 4273372 6.44 

2 Yüzey Cip Barajı Doğu Mevkii     X   4 506129 4281056 1.11 

3 Yüzey Karakaya Baraj Gölü Elazığ-Malatya Eski Karayolu Mevkii   X X   5 483987 4255410 1.42 

4 Yüzey Karakaya Baraj Gölü Keban İlçesi Çırçır Mevkii     X   7 476837 4293866 0.86 

5 Yüzey Keban Baraj Gölü Gülüşkür Mevkii   X X   8 562966 4279553 0.45 

6 Yüzey Keban Baraj Gölü Yenikapı Mevkii   X X   9 535387 4274272 0.04 

7 Yüzey Sivrice Gölü Gezin Değirmenönü Mevkii         13 544236 4265515 0.60 

8 Yeraltı Muratçık Köyü K.AYKAÇ Tarım ve Hay.İşlt. X   X   17 496710 4299718 15.01 

9 Yeraltı Avcılı Köyü Yılmaz ÇATAL Tar.ve Hay.İşlt. X   X   19 504983 4286496 24.01 

10 Yeraltı Değirmenönü Köyü R.BALÇIK Tar.ve Hay.İşlt. X   X   20 577129 4286991 12.95 

11 Yeraltı Kuyulu Köyü A.POLAT Trım ve Hay.İşlt. X   X   21 521740 4269282 18.09 



 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Yeraltı Bahçekapı Köyü A.BARDAKÇI Tar.ve Hay.İşlt. X   X   22 522602 4268528 22.64 

13 Yeraltı Kovancılar İlç.V.ALDANMAZ Tar.ve Hay.İşlt. X   X   52 531719 4286392 16.40 

14 Yeraltı Cip Köyü NİHAT AKPOLAT Tarım ve Hay.İşlt. X   X   54 507100 4282952 27.12 

15 Yeraltı Sarıçubuk Köyü R.KESKİN Tar.ve Hay.İşlt. X   X   53 510016 4281295 43.02 

16 Yüzey Keban İlçesi Temte Deresi Soğanlı Köyü Mevkii     X   26 480653 4290499 1.00 

17 Yeraltı Şahinkaya Köyü İ.KAHRAMAN Tar.ve Hay.İşlt X   X   27 513119 4281550 59.39 

18 Yüzey Keban Baraj Gölü Munzuroğlu Mevkii   X X   31 538748 4279569 1.47 

19 Yüzey Keban Baraj Gölü Kuzova Pompa İst. Mevkii   X X   32 492627 4300949 1.01 

20 Yüzey Keban Baraj Gölü Çemişgezek Fer.İsk. Mevkii   X X   33 495083 4302862 0.54 

21 Yüzey Keban Baraj Gölü Meşeli Köyü Mevkii   X X   34 521916 4298253 2.07 

22 Yüzey Maden Tekevler Mevkii Hoşirik Çayı     X   35 549312 4259156 1.64 

23 Yüzey Tadım Köyü Kulakpınarı Çayı X   X   36 513820 4270389 6.86 

24 Yüzey Baskil İlçesi Sarıgül Mevkii Haroğlu Suyu X   X   37 492800 4272730 7.74 

25 Yeraltı Maden Tekevler Mehmet ERMAN Tar.ve Hy.İşl. X   X   38 546750 4259563 10.98 

26 Yeraltı Beşik Köyü Hasan ÇAĞRAŞTar.ve Hay.İşlt. X   X   51 504700 4281632 14.11 

27 Yeraltı Baskil Sancaklı Köyü Kazım ÇAY Tar.ve Hy.İş. X   X   40 492424 4270895 12.70 

28 Yeraltı Tadım Köyü Hüseyin SARI Tarım İşlt. X   X   55 514972 4269754 29.28 

29 Yeraltı Meşeli Köyü Efendi BÜYÜK Tar.ve Hayv.İşlt. X   X   42 520807 4298290 5.89 

30 Yeraltı Akmezra Köyü Rahim BAT Tar.ve Hayv.İşlt. X   X   43 536026 4278007 66.55 

31 Yüzey Karakoçan Kalecik Brj.Gölü     X   44 592332 4312227 6.27 

32 Yüzey Karakoçan Yenice Köyü (Ohi çayı)     X   45 592184 4308611 2.58 

33 Yeraltı Kızılay Mah.Sefer ÇUBUK Tarım ve Hayv.İşltm. X   X   48 521068 4278000 14.82 

34 Yeraltı Karakoçan M.Nuri İNALLI Tarım ve Hayv.İşltm. X   X   49 592088 4273692 2.58 

35 Yeraltı Akçakiraz Köyü Çetin CENGİZ Tarım ve Hay.İşlt. X   X   50 523542 4273692 24,81 



 

31 

 

Noktasal Kaynaklı Toprak Kirliliği Temizleme Yöntemleri 

Biyoremediasyon 

Fitoremediasyon 

Parsel arıtımı 

Buharlaştırma 

Biyo havalandırma  

Elektrokinetik arıtma 

Yerinde oksidasyon 

Solvent ekstraksiyonu 

Hava ile dağıtma (Air sparging) 

Buharlaştırma 

Termal arıtma 

Reaktif Barrier teknolojisi 

Yerinde yıkama (In-situ Flushing) 

 

 

B.6.2.Arıtma Çamurlarının toprakta kullanımı 
 

Çamur yoğunlaştırma havuzlarına gelen arıtma çamurları çamur pompaları yardımı ile Belt-Pres ünitesine aktarılmaktadır. Yoğunlaştırma 

havuzlarından gelen yoğun çamur polielektrolit ilavesiyle faz ayrımı sağlandıktan sonra Belt-Pres ünitesinde susuzlaştırılarak çamur keki elde 

edilmektedir. Flokülasyon, Ön Susuzlaştırma, Ön Sıkıştırma ve Yüksek Basınç işlemlerinden geçirilerek susuzlaştırılan arıtma çamurları daha 

sonra konveyör bandına aktarılmaktadır.  

Kurutma yataklarında su içeriği %70 alındıktan sonra Katı atık Düzenli Depolama Sahasına gönderilerek nihai bertarafı yapılmaktadır. 

Arıtma çamurlarının tarım alanında kullanılmasına yönelik herhangi bir çalışmamız bulunmamaktadır. 

 

 

B.6.3.Madencilik faaliyetleri ile bozulan arazilerin doğaya yeniden kazandırılmasına ilişkin yapılan çalışmalar 

 

“Madencilik Faaliyetleri ile Bozulan Arazilerin Doğaya Yeniden Kazandırılması Yönetmeliği” kapsamında doğaya yeniden kazandırma 

çalışmaları madencilik, kazı veya döküm çalışmaları ile eş zamanlı başlatılır, faaliyet süresince devam eder ve faaliyet alanının faaliyet sonrası 



 

32 

 

kullanıma uygun hâle getirilmesini müteakip son bulur. Mücavir alan sınırları içerisinde veya dışında yerleşim yeri olarak kullanabilecek veya 

günübirlik kullanıma açılması planlanan alanlarda yamaç ve şev duraylılığının açılandırma ile yapılması durumunda, şev açısı otuz dereceden 

büyük olamaz. Mücavir alan sınırları içerisinde veya dışında yerleşim yeri olarak kullanabilecek veya günü birlik kullanıma açılması planlanan 

alanlarda yamaç ve şev duraylılığının basamaklandırma ile yapılması durumunda, basamak yüksekliği en fazla üç metre, basamak genişliği ise en 

az beş metre olacak şekilde düzenlenir. Zeminin kendi kendini tutabilme kabiliyeti olan sahalarda mücavir alan sınırları içinde veya dışında 

yamaç ve şev duraylılığı sağlamaya yönelik ilave işlemin yapılmasına gerek olmayan sahalarda güvenlikle ilgili önlemler alınarak saha terk 

edilir. Proje ekinde sunulan Doğaya Yeniden Kazandırma planları ÇED sürecinde değerlendirilerek kabul edilmektedir.  Madencilik Faaliyetleri 

İle Bozulan Arazilerin Doğaya Yeniden Kazandırılması Yönetmeliği kapsamında, yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten bu yana İlde yaklaşık 

330 adet hazırlanmış Doğaya Yeniden Kazandırma Planı mevcuttur. 
 

 

B.6.4. Tarımsal Faaliyetler İle Oluşan Toprak Kirliliği 
 

Çizelge B.18 – Elazığ ilinde 2016 Yılında Kullanılan Ticari Gübre Tüketiminin Bitki Besin Maddesi Bazında ve Yıllık Tüketim 

Miktarları (Gıda Tarım Ve Hayvancılık Müdürlüğü, 2016) 

Bitki Besin Maddesi  

(N, P, K olarak)   

Bitki Besin Maddesi Bazında  

Kullanılan Miktar  

(ton) 

İlde Ticari Gübre Kullanılarak 

Tarım Yapılan Toplam Alan  

(ha) 

Azot                                      %21   41.502 135.570 

Fosfor                                   %17 27.655 

Potas                                    %50 459,291 

TOPLAM    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

Çizelge B. 19- Elazığ ilinde 2016 Yılında Tarımda Kullanılan Girdilerden Gübreler Haricindeki Diğer Kimyasal Maddeleri (Tarımsal 

İlaçlar vb) (Gıda Tarım Ve Hayvancılık Müdürlüğü, 2016) 
Kimyasal Maddenin 

Kullanım Amacı 

Miktarı 
İlde Tarımsal İlaç 

Kullanılarak Tarım 

Yapılan Toplam Alan (ha) Adı (ton) 

İnsekdisitler 

Hastalık ve zararlılar ile 

mücadele 

27,340 89.832,4 

Herbisitler 0,302   

Fungisitler 212,985   

Rodentisitler -   

Nematositler -   

Akarisitler 1,835   

Kışlık ve Yazlık Yağlar 0,1   

...... 

 

  

...... 

 

  

TOPLAM   242,563   

 

 

 

 

Çizelge B.20 - Elazığ ilinde 2016 Yılında Topraktaki Pestisit vb Tarım İlacı Birikimini Tespit Etmek Amacıyla Yapılmış Analizin 

Sonuçları(Kaynak, yıl) 

Analizi Yapan 

Kurum/Kuruluş 

 

Analiz Yapılan Yer  

(İlçe, Köy, Mevkii, 

Koordinatları) 

Analiz Tarihi 
Analiz Edilen 

Madde 

Tespit Edilen Birikim Miktarı 

(μg/kg- fırın kuru toprak) 

Bilgi bulunamamıştır.     

     

 



 

34 

 

B.7. Sonuç ve Değerlendirme 
 

 İlimizde, Su Kaynaklarının çok olması nedeniyle, yapılan barajlar hem ekonominin düzelmesine katkıda bulunmuş hem de karasal olan 

iklimi ılıman iklim tipine dönüştürmüştür. İl’de içme suyu sondaj kuyularından sağlanmakta, içme suyu için arıtım tesisi mevcut değildir. İlçe 

Belediyelerine ait evsel nitelikli atık suların arıtılması için yapılan arıtma tesislerinin eksik olması nedeniyle atıksular su kaynakları üzerinde 

kirletici yükü konsantrasyonu açısından baskı oluşturmuştur. Arıtma çamurları Belediyeye ait düzenli katı atık sahasına götürülerek bertaraf 

edilmekte toprakta kullanımı ile ilgili bir çalışma söz konusu değildir. Sadece Merkez Belediyesine ait katı atık düzenli depolama sahası mevcut 

olup diğer belediyelerce vahşi depolama yapılmaktadır. Toprakta tarımsal amaçlı gübre ve pestisit kullanılmakta ancak toprağa olan etkisi 
